1

中華民國大氣層保護協會第八屆第四次理監事聯席會
會議紀錄

一、時間：中華民國 105年 1月 28日(星期四)下午 05:30

二、地點：台北市衡陽路 51號

三、出席：

常務理事：王運銘、王文博、高劉銘、林以專、黃慶連、陳輝俊
理    事：李炳鈜、蔡振球、范建得、陳國富、陳良棟、謝雲生、

王子政、 建平、楊錦雲、侯富山、王建盛、林耀隆
監    事：許芳銘、呂慶慧
請假人員
理 事 長：胡耀祖
常務理事：謝燕儒、丁木胤
理    事：吳振華、劉中哲、鄭智仁、張勝彰、郭信元、林世偉
常務監事：洪珮珮
監    事：劉振邦、吳正魁、彭啟明、何岳泉、王壬、胡憲倫

四、主席致詞：第八屆常務理事王運銘（略）

五、會務報告：

（一）工作進度：
1. 協會於 104年度執行了財團法人工業技術研究院綠能所委託因
應蒙特婁議定書計畫之「氟氯烴（HCFCs）核配作業審查工作」，
包括核配作業資料核對與廠商聯繫作業，並協助提供廠商諮詢

服務等工作已順利完成。
2. 協會於 104年還額外執行兩項新計畫，包括環保署委託「彰化
大城鄉示範社區低碳輔導與環境教育推動專案工作計畫」及

「區域節能減碳評析與國際環保合作專案工作計畫」，協助政

府執行國內溫室氣體減量工作。
3. 協會有鑑於國際對 HFCs 管制議題，為推動低 GWP 值替代品
的應用，特於 104年 11月 16日假新竹喜來登飯店舉辦「2015

2

新低碳氟冷媒與清洗劑應用技術研討會」，也與台灣半導體產

業協會（TSIA）及工業技術研究院綠能所於 104年 10月 2日
假台中清新溫泉飯店舉辦「2015高科技產業環境保護國際研討
會」，提供產業國際與國內 新管制與技術發展趨勢資訊。

4. 協會為推動低碳城市策略發展趨勢，特於 105 年 1 月 19 日假
台北文化大學大新館舉辦「低碳城市策略評估國際交流研討

會」，提供國內各界建築節能評估方向，提升決策分析的參考

性。
5. 協會 104 年保護大氣層知性之旅，已於 10 月 3 日假台中東勢
林場熱烈展開，本次活動創例針對南部會員安排交通，以鼓勵

南部會員參與，也獲得熱烈響應，共計約 120人參與。
（二）主席代表協會感謝環保署、能源局、工業局及臺灣半導體產業

協會等協助大氣層保護協會共同推動保護臭氧層、減少溫室氣

體排放及維護空氣清淨等大氣層保護工作，期望未來持續共同

努力保護地球環境。
（三）財務報告：協會於 104年度之總收入為 4,460,093元，總支出

為 4,394,153元，而 104年底總計結存 490,449元。

六、討論提案：

（一）「104 年收支決算表、資產負債表、現金出納表」（草案），提
請審查。

決議：理監事聯席會通過，將提報會員大會及內政部核備

（二）105年工作計畫綱要及 105年預算表」（草案），提請審查。
決議：許芳銘監事提議於法規與技術方面納入我國冷媒替代與

法規管理之技術及經濟評估項目，以落實冷媒管理策略，

獲理監事聯席會通過，秘書處將增修後提報會員大會及

內政部核備

（三）105年度知性之旅活動，提請討論。
決議：理監事聯席會通過選定日期為 4月 23日（星期六），地

3

點則為雲林麥寮，也將額外安排一台遊覽車自高雄火車

站出發，以利南部會員參與。

七、臨時動議：無

八、散會